Mogi Guaçu, 31 de janeiro de 2025.

DE: SECRETARIA DE SAÚDE

PARA: CML

A Secretaria de Saúde de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições, vem através do presente, emitir parecer

referente  a análise das documentações e amostras exigidas em Edital referente ao Pregão Eletrônico 52/2024

Processo Licitatório   Nº   nº 22671/2024 informamos que:

•CM HOSPITALAR S.A – CAJAMAR, para os itens 47 e 49;

• DOVALLE HOSPITALAR LTDA, para os itens 3, 7, 8, 11, 25, 27, 32 e 38;

• JABOQUE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os itens 41 e 46;

• L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP, para os itens 9, 12, 19, 20, 21, 29,

34, 35, 37 e 39;

• LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, para os itens 2, 6, 13, 14, 17, 18, 30, 31 e 33;

• PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para o item 22; e

• W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, para os itens 1, 4, 15, 28, 42 e 44.

     Encontram-se classificadas de item(ns) as empresas mencionadas acima.

Solicitamos a desclassificação para a Empresa NHG FITOFARMACOS & NUTRACEUTICOS LTDA,

para  os itens 40 e 45- Cannabidiol, a empresa não atende ao solicitado. Trata-se de pacientes com Mandados

Judiciais em que o medicamento deve ser industrializado, com registro na Anvisa, e não é aceito na forma

manipulada.

Ressaltamos que os itens 05, 10, 16, 23, 24, 26, 43 e 48 foram fracassados  e o item 36 revogado ,neste

certame.

Atenciosamente.

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DA SAÚDE

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003800350035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003800350035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200340039003800350035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MARIA CAROLINA CAPITONI MASCARINI em 31/01/2025 15:43

Checksum: F85FFDFEE1E9EFD7741DE0492D50542C105699BCD4212C7961843A3F6E3EB1BB